
『院外処方』へ変更のお知らせ 
2025年 9月 27日 

 

 

当院におきましてはこれまで院内処方を継続し患者様の利便性を確保し、経済的ご負担を軽減

できるように尽力してまいりました。しかしながら昨今の人員不足などの影響もあり院内薬局

を継続する事が困難な状況となってきており、かえって利便性が損なわれる事が予想されます

（待ち時間の延長など）。 

そのため誠に勝手ながら 2026年 1月 1日(木)より外来患者様のお薬を「院内処方」

から「院外処方」に移行いたします。 

 

これまで院内でお薬をお渡ししていましたが、今後は会計時に「院外処方せん」をお渡しします

ので、院外のご希望の保険薬局にお持ちいただき、お薬を受け取っていただきます。 

なお、当院正面の道路沿いに 2026年 1月 1日より「保険薬局」が開局予定となっており、そち

らでの受け取りも可能となります。 

 

院外処方への移行に伴い、ご不便をお掛けする場面もあるかと存じますが、何卒ご理解とご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

                             東邦鎌谷病院 病院長 

 

お薬を受け取るまでの流れ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※処方せんの有効期限は発行日を含めて 4日間ですのでご注意ください。 

お薬を  
受け取る 

会計 
処方せんを
提出する 

処方せんを
受け取る 

 

診察 会計 

病院 保険薬局 

①      ②       ③      

 

④      ⑤       ⑥      

 


